
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ 
«^ » 2025 г.

Боерык
№ М*

Кукмор

Об организации тестирования на знание русского языка, достаточного для 
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

Во исполнение пунктов 1, 4 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 170 

и приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

24.03.2025 года №под-502/25 «Об утверждении списка тестирующих 

организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать тестирование на знание русского языка, достаточного 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на 

базе МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», МБОУ 

«Кукморская средняя школа №3».

2. Утвердить график проведения тестирования (приложение №1).

3. Директорам МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. 

Кукмор» (Камалова Л.С.), МБОУ «Кукморская средняя школа №3» (Ганиева 

Д.Х.)

3.1 назначить ответственного и создать комиссию для организации 

тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства.



3.2 на официальном сайте организации разместить информацию:

- о датах проведения тестирования;

- демоверсии диагностических материалов;

- критерии оценивания.

4. Руководителям общеобразовательных организаций района 

рекомендуется при приеме иностранных граждан и лиц без гражданства 

направлять их в тестирующие организации для тестирования уровня владения 

русским языком, достаточным для успешного освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

И.И. Ахмадуллин

Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района 

начальник Управления образовани



Приложение №1 
к приказу от 2025г. №

График проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

№ п/п Дата 
проведения

Место проведения

1. 30.04.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

2. 28.05.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

3. 25.06.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

4. 30.07.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

5. 27.08.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

6. 24.09.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

7. 29.10.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

8. 26.11.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

9. 24.12.2025 МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор», 
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»


